Technische Änderungen vorbehalten (26.05.10) 1
Überwachungsrelais
Frequenzüberwachung
Typen DFB01, PFB01
• Überwachungsrelais für Über- und
Unterfrequenz
• Messung der Frequenz der eigenen Stromversorgung
• Überwachung der Frequenz auf eingestellte Grenzwerte

Steckmodul 36 mm (PFB01)
• LED-Anzeige für Relais, Alarm und Betriebsspannung EIN
Produktbeschreibung Bestellschlüssel DFB 01 C M24
Gehäuse
Funktion
Typ
Artikelnummer
Ausgang
Betriebsspannung
DFB01 und PFB01 sind Fre-
quenzüberwachungsrelais,
die  ihre  eigene   Betriebs-
spannung im Bereich von 24
bis 240 VAC überwachen.
Der Vorteil der Selbsthalte-
Funktion besteht darin, daß
das Relais auch nach einer
Alarmsituation erregt bleibt.
Die Sperrfunktion ist dann
sinnvoll, wenn ein Schalten
des Relais nicht erwünscht
ist (Wartung, Umschalten).
Die LED signalisieren Alarm-
situation und Schaltzustand
des Relaisausgangs.
Typenwahl
Montage Ausgang Messbereich Betriebsspannung: 24 bis 240 VAC
DIN-Schiene 1poliger Wechsler 50-60 Hz DFB 01 C M24
Steckmodul 1poliger Wechsler 50-60 Hz PFB 01 C M24
Technische Daten - Eingang Technische Daten - Ausgang
Eingang
Eigene Betriebs- DFB01: A1, A2 (24 bis 240 VAC)
spannung PFB01: 2, 10 (24 bis 240 VAC)
Messbereiche Obergrenze      Untergrenze
Wählbar mit DIP-Schaltern
Bereich 2 Hz -0.2 - +2 Hz      -2 - +0.2 Hz
50 Hz 49,8 - 52 Hz    48 - 50.2 Hz
60 Hz 59,8 - 62 Hz 58 - 60,2 Hz
Bereich 10 Hz -1 - +10 Hz -10 - +1 Hz
50 Hz 49 - 60 Hz 40 - 51 Hz
60 Hz 59 - 70 Hz 50 - 61 Hz
Kontakteingang
DFB02 Klemmen Z1, Z2
PFB02 Klemmen 8, 9
Gesperrt > 10 kΩ
Freigegeben < 500 Ω
Impulsdauer > 500 ms
Hysterese
Bereich 2 Hz     ~ 0.05 Hz
Bereich 10 Hz   ~ 0.25 Hz
Ausgang 1 poliger Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 8A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive AC 15 2,5 A @ 250 VAC
Lasten DC 13 2,5 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Schalthäufigkeit ≤ ≤ 7200 Schaltspiele / h
Durchschlagfestigkeit
Isolationsspannung ≥ 2 kVAC (eff)
Nenn-Stehstossspannung 4 kV (1,2/50 µs)
DFB01 PFB01
2 Technische Änderungen vorbehalten (26.05.10)
DFB01, PFB01
Allgemeine technische Daten